報道関係各位                       令 和 ７ 年 ４ 月 2 2 日

                             山形県立寒河江高等学校

日本税理士会連合会事業「日本の税制と税理士制度」講演会について

  標記講演会について、下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしく

お願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年５月 1日（木）１３：２５～１５：１５

２ 場  所  山形県立寒河江高等学校講堂（寒河江市六供町二丁目３番９号）

                      ０２３７－８６－２１９５

３ 内  容  日本税理士会連合会の協力の下、税理士という職業の実情を知ることで、

将来の望ましい職業観を涵養するとともに、本校生への税理士の普及・啓

蒙を目的とする。

４ 講 演 者    中里 実  氏 (東京大学名誉教授 前政府税制調査会会長)

神津 信一 氏 (日本税理士会連合会名誉会長)

        髙澤 圭一 氏 (東北税理士会会長)

５ 対  象  ３年次 １６６名

６ そ の 他  取材のため来校した際は、事務室で受付をお願いします。

        生徒の顔が写らないよう配慮をお願いする場合がありますので、ご了承く

ださい。

【問い合わせ先】

   山形県立寒河江高等学校

教頭 秋葉正任

   電話 ０２３７－８６－２１９５

講演者プロフィール

中里 実（なかざと みのる）

1954年、埼玉県出身。1978年、東京大学法学部卒業。同年、

東京大学法学部助手。その後、一橋大学助手・講師・助教授、

東京大学大学院助教授を経て、1997 年から 2020 年まで東京

大学大学院法学政治学研究科教授。2004 年から 2005 年まで

Harvard Law School客員教授。2013年から 2023年まで政府

税制調査会会長。現在、東京大学名誉教授、西村高等法務研

究所所長・理事、弁護士。

神津 信一（こうづ しんいち）

1949年、東京都出身。慶應義塾大学経済学部中退。公認会計

士事務所勤務を経て 1980年税理士登録。2011年から 2016年

まで東京税理士会会長、2015 年から 2023 年まで日本税理士

会連合会会長。2017 年から 2023 年まで政府税制調査会特別

委員。現在、日本税理士会連合会顧問・名誉会長、神津・山

田税理士法人代表社員。

髙澤 圭一（たかさわ けいいち）

1962 年、宮城県出身。東洋大学経営学部卒業。税理士事務所

勤務を経て 1991 年税理士登録。現在、東北税理士会会長、日

本税理士会連合会副会長、日出・髙澤税理士法人代表社員。